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11  czerwca  Duma  Państwowa,  izba  niższa  parlamentu  Rosji,
uchwaliła  ustawę  wprowadzającą  odpowiedzialność  karną  za
obrazę uczuć religijnych obywateli i bezczeszczenie świątyń.
Za „publiczne działania wyrażające jawny brak szacunku dla
społeczeństwa  i  podjęte  w  celu  obrazy  uczuć  religijnych
wierzących” przewiduje ona karę pieniężną do 300 tys. rubli
(9,3 tys. dolarów), karę prac przymusowych w wymiarze do 1
roku lub pozbawienia wolności również do 1 roku. Gdy te same
czyny  zostaną  popełnione  w  świątyniach  lub  miejscach
uroczystości religijnych maksymalna wysokość kary pieniężnej
wyniesie 500 tys. rubli (15,5 tys. USD), zaś długość prac
przymusowych i więzienia – 3 lata.

Nowe prawo, które teraz trafi do Rady Federacji, wyższej izby
rosyjskiego  parlamentu,  a  następnie  do  podpisania  przez
prezydenta,  zostało  uchwalone  z  inicjatywy  prokremlowskiej
partii  Jedna  Rosja.  Stanowi  odpowiedź  na  akcję  członkiń
punkrockowej  grupy  Pussy  Riot,  które  w  lutym  2012  roku  w
moskiewskim  soborze  Chrystusa  Zbawiciela,  najważniejszej
świątyni prawosławnej Rosji, wykonały „modlitwą punkową pt.
Bogurodzico,  przegoń  Putina”.  Akcja  ta  była  protestem
przeciwko  powrotowi  Władimira  Putina  na  Kreml  i  poparciu,
jakiego  w  kampanii  wyborczej  udzielił  mu  zwierzchnik
rosyjskiej  Cerkwi  prawosławnej  Cyryl.

Trzy  spośród  pięciu  artystek:  23-letnia  Nadieżda
Tołokonnikowa,  25-letnia  Maria  Alochina  i  30-letnia
Jekatierina Samucewicz zostały wtedy aresztowane, a w sierpniu
2012  za  „chuligaństwo  motywowane  nienawiścią  religijną”
skazane przez sąd na dwa lata pozbawienia wolności w kolonii
karnej.  W  październiku  wykonanie  kary  Samucewicz  zostało
zawieszone na dwa lata.
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Według  rosyjskiej  opozycji  ustawa  jest  przejawem
klerykalizacji  kraju,  a  brak  precyzyjnej  definicji  pojęcia
„obrazy uczuć religijnych” pozwoli na szerokie interpretowanie
nowego artykułu kodeksu karnego.
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